

Mesto Detva
J. G. Tajovského 7, Detva

V Detve, dňa 17.09.2019

MESTO DETVA



Toto rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť
dňom 04.10.2019

ROZHODNUTIE

Spojená škola, Štúrova 848, 962 12 Detva (ďalej len stavebník), podala dňa 26.07.2019 na tunajšom stavebnom úrade žiadosť o zmenu stavby „**Rekonštrukcia budovy dielní praktického vyučovania Spojenej školy v Detve**“, na pozemku parc. KN-C č. 5079 v kat. území Detva, pred jej dokončením. Zmena pozostáva zo zmeny ukončenia termínu výstavby. Na uvedenú stavbu vydalo Mesto Detva stavebné povolenie pod č.j. 1124/2017/DKa-rozh. dňa 12.05.2017.

Mesto Detva ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len stavebný zákon), posúdilo predmetnú žiadosť podľa § 68 stavebného zákona v rozsahu v akom sa zmena stavby dotýka práv, právom chránených záujmov, alebo povinností účastníkov konania, ako aj záujmov chránených dotknutými orgánmi štátnej správy v tomto konaní a rozhodlo takto:

Zmena stavby „Rekonštrukcia budovy dielní praktického vyučovania Spojenej školy v Detve“ pred jej dokončením, sa

p o v o ľ u j e

v tomto rozsahu:

Stavba bude dokončená najneskôr do 12/2021.

Rozhodnutie o povolení stavby, ktoré vydalo Mesto Detva pod č.j.: 1124/2017/DKa-rozh. dňa 12.05.2017 okrem uvedenej zmeny ostáva v plnom rozsahu v platnosti.

Odôvodnenie

Spojená škola, Štúrova 848, 962 12 Detva (ďalej len stavebník), podala dňa 26.07.2019 na tunajšom stavebnom úrade žiadosť o zmenu stavby „**Rekonštrukcia budovy dielní praktického vyučovania Spojenej školy v Detve**“, na pozemku parc. KN-C č. 5079 v kat. území Detva, pred jej dokončením. Zmena pozostáva zo zmeny ukončenia termínu výstavby. Na uvedenú stavbu vydalo Mesto Detva stavebné povolenie pod č.j. 1124/2017/DKa-rozh. dňa 12.05.2017.

Tunajší stavebný úrad preskúmal podľa § 68 ods. 2 stavebného zákona predmetnú žiadosť v rozsahu, v akom sa zmena dotýka práv, právom chránených záujmov, alebo povinností účastníkov konania, ako aj záujmov chránených dotknutými orgánmi štátnej správy.

Keďže nenašiel dôvody, ktoré by bránili povoleniu predmetnej zmeny stavby pred jej ukončením, rozhodol tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Poučenie

Podľa § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia na Mesto Detva, Tajovského 7, Detva.

Toto rozhodnutie po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov je preskúmateľné súdom.



Ing. Ján Šufliar
primátor mesta

Doručí sa:

1. Spojená škola, Štúrova 848, 962 12 Detva
2. Mesto Detva
3. Mesto Detva, odd. správy majetku

